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Av herrar Magnusson i Nennesholm och Wahrendorff, om utred
ning rörande verkskyddets finansiering.

(Lika lydande med motion nr 450 i Första kammaren)

Enligt civilförsvarslagen av den 22 april 1960 är ägare av anläggning eller 
byggnad skyldig att efter länsstyrelsens anmodan ordna verkskydd efter en 
av länsstyrelsen fastställd plan. Ägaren av anläggningen eller byggnaden är 
då skyldig:

A. att planlägga verkskyddet;
B. att anskaffa, förvara och underhålla materiel, utrustning och andra 

förnödenheter, som erfordras för verkskyddets verksamhet;
C. att i mån av behov inrätta, utrusta och underhålla ledningscentral och 

andra uppehållsplatser för verkskyddspersonalen;
D. att enligt bestämmelser som Konungen utfärdar bestrida kostnader 

för utbildning av verkskyddspersonalen;
E. att på anmodan av civilförsvarsmyndighet tillhandahålla denna de upp

lysningar och handlingar rörande anläggningen eller byggnaden eller där 
bedriven eller tillämnad verksamhet, som är erforderliga för myndighetens 
befattning med verkskyddet; samt

F. att i övrigt vidtaga de särskilda anordningar och åtgärder, som är er
forderliga för verkskyddets verksamhet.

Det ankommer således på ägaren eller i vissa fall nyttj anderättsinnehava
ren av anläggningen eller byggnaden att på egen bekostnad svara för plan
läggningen av verkskyddet samt att anskaffa, förvara och underhålla ma
teriel, utrustning och andra förnödenheter som behövs för verkskyddet. 
Det finns enligt vår uppfattning ingen anledning till varför denna del av 
vårt lands försvarskostnader skall bestridas av enskilda företag och sam
manslutningar. Liksom övriga försvarskostnader bör de bestridas av stats
medel. Detta är betydelsefullt inte minst med hänsyn till att olika närings
grenars möjligheter att via priserna på sina producerade varor och tjänster 
slå ut merkostnader av detta slag är mycket varierande.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes därför,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

om en skyndsam utredning av frågan om verkskyddets fi
nansiering i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1963

Arne Magnusson Harry Wahrendorff
i Nennesholm


